
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
 

«Начальная школа – детский сад № 115» 

ПРИКАЗ 

 

31 августа 2023г.                                                                                 № 185 

г. Ярославль 

«О наставничестве» 

 

 

 

В соответствии с Положением о наставничестве муниципального обще-

образовательного учреждения «Начальная школа – детский сад №115», 

утвержденном приказом директора 01.09.2022 № 178, с целью оказания 

методической помощи, содействия адаптации и профессионального становления 

молодых специалистов  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить план работы по наставничеству муниципального 

общеобразовательного учреждения «Начальная школа – детский сад №115» на 

2023-2024 учебный год.  

2. Закрепить на 2023-2024 учебный год:  

- воспитателя группы №7 дошкольного возраста Козлову А.В. наставником 

молодого специалиста - воспитателя группы №11 дошкольного возраста (3-4 года) 

Киселеву Е.К. 

- воспитателя группы №7 дошкольного возраста Иванову С.А. наставником 

молодого специалиста - воспитателя группы №11 дошкольного возраста (3-4 года)  

Прокофьеву А.Е.;  

- воспитателя группы №5 Бучкину Н.Н. наставником молодого специалиста 

- воспитателя группы №15 раннего возраста (2-3 года) Кондратьевку В.А.; 

 - учителя 2 «Б» класса Горюнову Л.С. наставником молодого специалиста – 

воспитателя ГПД Баракову Е.С. 

 3. Установить стимулирующую надбавкуза наставничество педагогам: 

Ивановой С.А., Козловой А.В., Бучкиной Н.Н., Горюновой Л.С.  в размере 10% от 

должностного оклада.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор                                                                          Н.Н. Зеленцова 


